

Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE I

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO DI PIANO PIANO SOCIALE DI ZONA – Ambito S6 Legge 328/00

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.		
DETERMINA n. 12	del 07.06.2010	
Del Registro Generale n. 952 c	lel 1 1 3 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	

OGGETTO: Trasferimento risorse RdC - 4[^] ann.tà.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l'articolo 169 del D.1.gs n. 267/2000 stabilisce che i comuni al di sopra dei 15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione, prima dell'inizio di ogni anno, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio; Visto che il Bilancio è stato approvato con Delibera di C.C. n. 38 in data 29/04/2010 dichiarato immediatamente esecutivo;

Vista la deliberazione di G.C. n. 193 del 05/05/2010 con la quale si è approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2010 ed affidato il PEG ai Responsabili di Settore e Servizi, nei quali sono indicati gli obiettivi, le risorse finanziarie;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 21100 del 17/05/2010 di affidamento dei PEG ai Responsabili di Settore e Servizi agli stessi patti e condizioni di cui al precedente decreto e fino al 31/12/2010;

Visto il T.U. D.Lgs 267/2000 ed in particolare l'art. 107 "Funzioni e responsabilità dei dirigenti", l'art. 151 "Principi in materia di compatibilità", l'art. 183 "Impegno di spesa" e l'art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali";

Considerato che i comuni appartenenti all'Ambito S6 in data 19 aprile 2002 hanno sottoscritto, ai sensi dell'art. 30 del Dlgs 267/00, apposita convenzione per la gestione in forma associata del Piano di Zona dei Servizi Socio-sanitari rinnovata tacitamente ai sensi dell'art. 4 della stessa, istituendo a tal fine un ufficio di piano sovracomunale;

Vista la Legge Regionale n. 02/2004 di istituzione della misura sperimentale del Reddito di Cittadinanza;

Vista la D.G.R.C. n. 1352 del 20/07/2007 avente ad oggetto "Sperimentazione del Reddito di Cittadinanza" – indicazioni per la terza annualità e programmazione delle risorse per la quarta ann.tà;

Vista la D.G.R.C. n. 406 del 13/03/2009, con allegati, avente ad oggetto "Sperimentazione del Reddito di Cittadinanza - indicazione per l'ann.tà di proroga e programmazione delle risorse (4^ ann.tà)" con la quale sono state definite le percentuali di riparto per ciascun ambito territoriale del fondo per l'anno 2008 relativo alla quarta annualità di attuazione della misura su indicata, con la quale si assegna all'Ambito S6 – Comune capofila Capaccio la somma complessiva pari ad € 539.120,14;

Visto lo schema di Regolamento unitario d'ambito per i controlli sulle dichiarazioni rese ai fini della misura sperimentale del RdC e per l'istruttoria dei ricorsi contro la graduatoria provvisoria approvata con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 23 del 20.11.2004;

Considerato che le risorse assegnate all'ambito S6 per l'erogazione dei contributi ai beneficiari confermati per la 4^ annualità del RdC sono pari ad € 539.120,14;

Che la Regione Campania ha trasferito con D.D. n. 785 del 06/10/2009 al Comune di Capaccio Capofila S6 l'acconto del 50% delle risorse a valere sul FSR pari ad € 269.566,00, incassati con quietanza n. 1631 del 30/11/2009, da trasferire successivamente ai comuni dell'Ambito S6 per l'erogazione del contributo ai beneficiari confermati del RdC 4^ ann.tà;

Vista la determina n. 246 del 25/11/2009 di impegno di spesa per il servizio RdC 4[^] ann.tà sull'intervento 4000005.15 del bilancio esercizio finanziario 2010 R.P., impegno n. 2826, sottoconto n. 0007;

Che secondo la normativa su esposta e secondo la D.G.R.C. n. 705 del 13 giugno 2005, "Sperimentazione del RdC e chiarimenti, indirizzi e indicazioni ai comuni e agli ambiti territoriali per la corretta e uniforme applicazione sul territorio regionale della L.R. 2/04 e del successivo regolamento attuativo n. 1/04", l'erogazione ai beneficiari del contributo mensile di € 350,00 spetta al Comune di residenza del nucleo familiare beneficiario;

Vista la Determinazione n. 02 del 14/01/2010 Reg. Gen. n. 19 del 19/01/2010 avente ad oggetto trasferimento ai Comuni dell'Ambito S6 dell'acconto del 50% delle risorse per il servizio RdC 4^ ann.tà del PSdZ S6 ai comuni dell'Ambito S6 per un totale di € 159.600,00;

Accertato che sono pervenute all'Ufficio di Piano S6 le comunicazioni dai comuni dell'Ambito S6 dei beneficiari confermati per la 4^ annualità di sperimentazione del RdC, di seguito elencati, agli atti presso l'Ufficio di Piano S6:

Piaggine;

Ritenuto, ora, opportuno trasferire al comune dell'Ambito S6, su indicato, le somme necessarie, quale acconto del 50%, per l'erogazione del contributo ai beneficiari confermati per la 4^ annualità di sperimentazione del RdC in base alle comunicazioni pervenute ad oggi dai comuni dell'Ambito come si evince dall'allegato alla presente, per un totale pari ad €6.300,00;

Visto il bilancio dell'esercizio in corso;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente regolamento dei contratti;

DETERMINA

- 1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina;
- 2. di trasferire, come trasferisce, al comune dell'Ambito S6 la somme pari al 50% di acconto delle risorse, per l'erogazione del RdC 4^ ann.tà ai beneficiari confermati per la 4^ annualità di sperimentazione del RdC in base alle comunicazioni pervenute ad oggi dai comuni dell'Ambito come si evince dall'allegato alla presente, per i motivi in premessa citati, e come risultante dallo schema allegato alla presente determina;
- 3. di far gravare la spesa di € 6.300,00 (seimilatrecentoeuro/00) sull'intervento 4000005.15 del bilancio esercizio finanziario 2010, impegno n. 2826/09 R.P. sottoconto n. 0007;
- 4. di trasmettere il seguente atto, regolarmente sottoscritto, con tutti i documenti giustificativi e riferimenti contabili, all'Ufficio Finanziario, per i consequenziali adempimenti.

Il Responsabile del Servizio Avv. Rosa Egidio Masullo

Allegato Det. UdP n. LU del 07-06-1010

Comuni	Nr. Beneficiari confermati	Acconto 50% Reddito di Cittadinanza 4^ ann.tà
Piaggine	3	€ 6.300,00

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 07.06 2010 prot. 24266

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal 1 311.2000

IL RHABINSABILE